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Datum 2021-10-14      
 
 

Meddelande 13/2021 
Från Unilabs Laboratoriemedicin, Västra Götaland 

Påminnelse 

Byte av Laboratorie-Informations-System, LIS, för Kemi för Unilabs Sverige. 

(LIS tar emot beställning av analys, hanterar vår interna produktionsprocess och levererar därefter 
analyssvaret till beställaren, i pappersform eller direkt till patientjournalen) 

Unilabs AB uppgraderar laboratorieinformationssystemet (LIS) till ett gemensamt LIS för 
kemi och mikrobiologi i en gemensam databas. I samband med detta tillämpar vi 
standardiserade analysbenämningar genom användning av NPU-koder, som alla 
landsting/regioner i Sverige åtagit sig att följa. NPU-systemet är ett internationellt register 
på engelska med systematiska, unika benämningar och koder för 
laboratorieundersökningar.  

Uppgraderingen medför, utöver standardiserade analysbenämningar även ändrade 
rörkoder. 

Inga analysmetoder förändras i och med denna förändring, alla resultat är fullt jämförbara 
med tidigare resultat. 

Elektroniska analysbeställningar som är inlagda i laboratoriedatasystemet innan 
driftsättningen kommer att tas om hand vid uppdateringen. 

Lördagen 23 oktober kommer vårt nuvarande LIS för kemi Västra Götaland att integreras 
med LIS för mikrobiologi.  

• Mellan kl. 13.00 och ca: 23.00 kommer vi ha ett totalt stopp i det elektroniska flödet 
för kemi.  

• Manuella rutiner med pappersremiss gäller under stoppet.  
Akuta provsvar rings ut och papperskopia av svar läggs i respektive avdelnings 
fack. EDI-svar kommer att skickas ut i efterhand.  

• Frågor om gamla provsvar kan inte besvaras under avstängningen.  

Vi ber om överseende med de problem som kan uppstå under driftstoppet. Hur 
laboratoriesystembytet påverkar just ditt journalsystem finns att läsa här nedan.  

Vid frågor - kontakta Unilabs Kundtjänst, 0771-40 77 40 eller kundtjanst.lab@unilabs.com  
För detaljerad information om våra analyser v g se anvisningar.se. Där finns en 
översättningstabell så att det går att jämföra de nya analysnamnen med vad de hetat 
tidigare. 

För mer detaljerad information se Meddelande 12/2021. 
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Information från IT 
 
E-remiss via Labportalen (CGM J4, Webdoc, Clinic Buddy, Kliniken mfl) 
 

Förtydligande återskapande av grupper  

Grupper som idag finns skapade under mottagaren Unilabs Skövde så kommer dessa i 
samband med driftstarten den 23/10 att kopieras över till mottagaren Unilabs 
Eskilstuna/Skövde.  

Om det finns användare som har tillgång till båda labben idag (Unilabs Eskilstuna och 
Unilabs Skövde) och det finns grupper med samma gruppnamn så kommer båda dessa att 
återfinnas under det nya mottagen Unilabs Eskilstuna /Skövde med en (1) bakom gruppen 
från Unilabs Skövde.  

 

 
 
 
I samband med uppgraderingen försvinner ett antal profiler ifrån analyskatalogen. De 
beställs istället på de enskilda analyserna. Detta gäller bland annat Elstatus, 
Tyreodeastatus och mikroalbumin.  

 
Hälsvårdsprofilerna utgick redan vid årsskiftet men är nu borttagna ifrån analyskatalogen. 


